
















































































 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL DE ROCHE LA 
MOLIERE 

 

Nombre de conseillers : 

En exercice : 27 
Présents      : 22 
Pouvoirs      : 4 
Absents       : 1 
Votants        : 26 

Date de convocation : 19 septembre 2023 
Le 25 septembre 2023 19 heures 00, le Conseil 
Municipal de la commune de Roche la Molière, 
dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, 
à la Mairie, sous la présidence de Monsieur Eric 
BERLIVET, Maire. 

Présents : 
Eric BERLIVET, Didier RICHARD, Virginie THIEBAUD, Eric KUCZAL, Sylvie 
MENDES, Christine KONICKI, Gilles MAZENOD, Louise DEFOUR, Suzanne 
AYEL, Serge BONNET, Mireille FAURE, Philippe MONOD, Séverine 
FRANCON, Franck POVEDA, Virginie BONNY, Annie FAURE, Bernard 
FONTANEY, Marie-Hélène NEYRET, Jacques CORVISART DE FLEURY, 
Josiane BERGER, Hélène FAVARD, Eric MARTINEZ 
 
Excusé(s) ayant donnés pouvoir : 
Alain SOWA à Didier RICHARD 
Clémence QUELENNEC à Séverine FRANCON 
Marie-Thérèse SZCZECH à Bernard FONTANEY 
Benoit DANSE à Eric BERLIVET 
 

Absent excusé : Christophe GALLIEN  
 

Secrétaire de séance : Monsieur Gilles MAZENOD 
 
Délibération n°DEL-2023-09-070 
 
Thème : Domaine et patrimoine 
 
Rapporteur : Eric BERLIVET 
 
Objet : Cession d'une parcelle de terrain située dans le périmètre de la 
résidence du petit Duc 
 
Il est proposé de céder la parcelle de terrain ayant fait l’objet d’une 
désaffectation et d’un déclassement approuvés par la délibération précédente. 
 
Il est rappelé que la copropriété souhaite acquérir cette parcelle en vue 
d’agrandir leur parking. 
 
La parcelle, d’une superficie de 350 m², est située à proximité de la parcelle 
BP81 classée en zone UCb du Plan Local d’Urbanisme. 
 
Le prix de vente est fixé à 14 000 €,  
 
Les copropriétaires s’engagent à entretenir les espaces verts et à tailler la haie 





attenant à cette parcelle et restant propriété de la commune. Cette mention 
sera précisée dans l’acte notarié. 
 
Vu l’avis du domaine sur la valeur vénale, 
 
Après en avoir délibéré à l’unanimité, le Conseil municipal : 
 
-  Approuve la cession à la copropriété de la résidence du Petit Duc, 

au prix de 14 000 €, sous réserve de la prise en charge des frais 
notariaux et de géomètre par la copropriété, 

- Autorise Monsieur Le Maire à mentionner dans l’acte notarié les 
conditions relative l’entretien de la haie et des espaces verts par la 
copropriété le Petit Duc, 

-  Autorise Monsieur Le Maire de signer les actes et toutes les pièces 
afférentes à cette cession. 

 

Pour : 26 Contre(s) : 0 Abstention(s) : 0 

 
 
Roche la Molière le 25 septembre 2023 
 
Transmission en Préfecture le 29 septembre 2023  
 
Affichage le 29 septembre 2023,    
 
 
Le Secrétaire de séance 
Gilles MAZENOD 

Le Maire 
Eric BERLIVET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sauf mention contraire inscrite dans la mesure de publicité appropriée, la présente délibération peut faire 
l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de LYON dans un délai de deux mois à 
compter de la plus tardive des dates suivantes : 
- Date de sa réception en Préfecture ; 
- Date de sa publication et/ou de sa notification. 
Dans ce même délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale. Ce recours 
suspend le délai de recours contentieux qui recommencera à courir à compter de la réponse expresse de 
l’autorité territoriale ou à défaut de réponse, deux mois après l’introduction du recours gracieux. 




































































































































	DEL-2023-09-066 FOND DE CONCOURS SEM AUTOUR CHATEAU
	DEL-2023-09-067 NOVIM
	DEL-2023-09-068 CESSION PARCELLE RUE SAPINS
	DEL-2023-09-069 DECLASSEMENT PARCELLE PETIT DUC
	DEL-2023-09-070 CESSION PARCELLE PETIT DUC
	DEL-2023-09-071 ECLAIRAGE PUBLIC AMENAGEMENT ENTREE PARC CHATEAU
	DEL-2023-09-072 MODALITES COMPTE EPARGNE TEMPS
	DEL-2023-09-073 MODIFICATION TABLEAU EFFECTIFS 01-10-2023
	DEL-2023-09-074 PPGDLSID
	DEL-2023-09-075 CONVENTION PARTENARIAT LECTURE PUBLIQUE 
	DEL-2023-09-076 ADHESION PASS CULTURE OPSIS ET C2M

